
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 20 февраля 2024 года                                                                             № 408 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов муниципального 

образования  ЗАТО г. Североморск 

от 09.03.2010 № 593 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании 

муниципальных служащих ЗАТО     

г. Североморск»     

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-

01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск от 09.03.2010 № 593 «Об утверждении Положения о 

денежном содержании муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск» 

(далее –Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 статьи 3 Приложения к Решению изложить в редакции:  

«5. Ежемесячное денежное поощрение. 

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении 

муниципального служащего на должность в кратном отношении к размеру 

должностного оклада, исходя из группы должностей, к которой относится 

указанная должность. 

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих 

размерах: 

по высшим должностям муниципальной службы - в размере 4,75 

должностного оклада; 



по главным должностям муниципальной службы - в размере 4,0 

должностного оклада; 

по ведущим должностям муниципальной службы - в размере 3,4 

должностного оклада; 

по старшим должностям муниципальной службы - в размере 3,1 

должностного оклада; 

по младшим должностям муниципальной службы - в размере 2,9 

должностного оклада. 

1.2. Пункт 1 статьи 4 Приложения к Решению изложить в редакции: 

«1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих на 

год сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются средства, необходимые для осуществления 

дополнительных выплат, в размере 66,5 должностных окладов.». 

1.3. Пункт 3 статьи 4 Приложения к Решению изложить в редакции: 

«3. Фонд оплаты труда муниципальных служащих, выполняющих 

государственные полномочия, финансирование которых осуществляется за счет 

средств, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, предоставляемые как из Федерального бюджета бюджету субъекта 

Российской Федерации так из бюджета субъекта Российской Федерации, 

рассчитывается в соответствии с п. 1 и п. 2 настоящей статьи, но не может 

превышать объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на эти цели.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                            Председатель Совета депутатов 

                                  ЗАТО г. Североморск 

 

                             О.А. Прасов                                                            Е.П. Алексеев 

 
 


